Art. 2^a

Quid sit Opporum sit q^uacta?

Dico.

Dico 1.° Oppium late sumptum dividit in Oppium p^{ri}imum, & imp^{ri}imum: illud est, qd fiet certum termin. ut cecitas opponit visus: hoc est, quod n^o vel unum certum termin, & opponit multis; ut nocte opponit rugibile, hinc illi, &c. Obi. Disparata p^{ri}mo est sit in eod subto: qd n^o sunt oppia. R^o s^ont, qd linea, superficies, & corpus habent duas disparatas p^{ri}mo dⁱvidentes, id est, q^uis: & t^u regulis in eod corpore. Sⁱnt multa Qualites in eod subto: qd possunt esse sit. Op, n^o q^u sunt duas dⁱvidentes aliquod q^uis, esse oppia disparate; De t^u illas, q^u sit esse negantur; Vg, nocte, & visio: n^o in linea, superficie, & corpore, & Qualitatum, q^u sit compatunt.

Dico 2.° Oppium p^{ri}imum dividit ad opposita in 4 membra numerata. P^{ri}, qd Oppia pugnant ut ens cum ente, & cum n^o ente. Sicut ente, t^u est ablutum, & t^u iⁿvia; & t^u Relativum, & t^u Relativum oppia. Sicut n^o ente, t^u negatio, & est oppio dⁱctoria; vel p^{ri}vaia, & est oppio p^{ri}vaia: & nullum aliud dat oppium. Nota: n^o ens n^o opponit n^o enti, qd factum esse n^o entis tollere ens p^{ri}imum, cum sit remotio sⁱc p^{ri}vaia, cum q^u pugnat. De nullis negat^o pugnant in se, ni^{si} voc^o alienius sⁱc positius; ut mutus opponit n^o mutis, & est, loquenti.

Dico 3.° Oppium disparatum facti sumptum dⁱvidit in alijs sp^{eci}. P^{ri}, qd oia disparata pugnant in det^{er}mate, & abiq^{ue} certa lege: unguod sp^{eci} sit est; Not dⁱvidunt in mag^{is}, & minus, q^u n^o dⁱctio sp^{eci}fica. Dico 4.° Oppia mate sumpta p^{ri}mo sunt autem Alogia, ut q^u res dⁱvis^o p^{ri}mo ad v^{er}ba dⁱctantur partim co^ount & p^{ri}mo, ut q^u res dⁱvis^o sunt tales, & negat^o p^{ri}vaia.

Dico 5.° Oppio in eod facti sumpta n^o dⁱvidit ad illa quatuor membra. P^{ri}, qd q^udam Relativum, & t^u r^{ati}o; ut iⁿvia, & disparata; q^udam r^{ati}o, ut p^{ri}vaia, & dⁱctoria: q^u n^o co^ount v^{er}ba. Dico 6.° Nec opposit^o facti sumpta est Univoca ad iⁿvia, & disparata; nec oppio r^{ati}o ad dⁱctoriam, p^{ri}vaia, & Relativam. P^{ri} est p^{ri}mo, qd oppio iⁿvia est sumpt^o, & disparata in q^u q^uid. P^{ri} est p^{ri}mo, qd dⁱctoria est mag^{is} Oppio, q^u p^{ri}vaia, & hoc q^u Relativam.

Art. 39
De Oppositioe Relativa.

Quaeres 1.° cc. hanc oppositioem, in q^u est est est est Oppio Relativa? Op in opi nione apperente Relat^ois, t^uri ad Relativum, exercet in iⁿ ip^{so} Relat^ois: in opinioe u^o a^ute, t^uri ad ablutum, fundat in una p^{ri}mo in ablut^o, & alia in Relat^ois.